
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.6. Gestione del personale ATA                                                  Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la nota MI  prot.n.AOODGPER 16991 del 29.04.2022, con cui è stato trasmesso lo schema 

di D.I. concernente la determinazione dell’organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 

2022/23;  

VISTA la nota MI prot. n.AOOGDPE 24439 del  24.06.2022, recante istruzioni per l’adeguamento 

dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2022/23 con cui l’Amministrazione 

Centrale non ha fornito alcun contingente in organico di fatto demandando agli Uffici 

scolastici regionali di procedere ad eventuali attivazioni di posti in deroga di personale ATA, 

prioritariamente per esigenze connesse alla presenza di alunni con disabilità, alla sicurezza e 

incolumità degli alunni, all’elevato numero di plessi, alle particolari situazioni locali di 

disagio;  

VISTE le note della Direzione Generale USR Puglia prot.AOODRPU26164  del  26.06.2022 n.26337 

del 27.06.2022 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia ha richiesto una relazione 

analitica e puntuale su eventuali necessità di disporre ulteriori unità di personale ATA 

necessarie per il corretto avvio dell’anno scolastico, ripartita per profilo professionale; 

VISTE le note con le quali i Dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia di Brindisi hanno 

specificatamente argomentato le necessità di assegnazione di ulteriori posti di assistente 

amministrativo, assistente tecnico e collaboratore scolastico, per l’ottimale funzionamento 

delle istituzioni scolastiche; 

TENUTO CONTO che gli stessi Dirigenti hanno dichiarato, sotto la loro personale responsabilità, 

che diversamente non è possibile assicurare il regolare funzionamento delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la nota Prot. n. 9382 del 08.07.2022 con cui questo Ufficio ha trasmesso alla Direzione 

Generale USR Puglia analitica e dettagliata relazione illustrando le richieste pervenute dalle 

Istituzioni Scolastiche della provincia di Brindisi e chiedendo l’attivazione dei posti in deroga 

per i profili di Collaboratore Scolastico, Assistente Amministrativo e Assistente Tecnico; 

VISTA la nota della Direzione Generale USR Puglia prot. AOODRPU 34354  del 10.08.2022, 

allegata alla presente, con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale ha  assegnato a questo 

Ufficio n.47 posti totali, di cui n.16 posti per il profilo Assistente Amministrativo, n.31 

posti per il profilo Collaboratore Scolastico, n.0 posti per il profilo Assistente Tecnico; 

VISTA la nota Prot. n.12828 del 22.08.2022 con cui questo ufficio chiedeva alla Direzione Generale 

di voler procedere ad una rivalutazione del contingente autorizzato, al fine di consentire allo 

scrivente Ufficio di rispondere alle concrete esigenze e necessità degli Istituti della provincia 

di Brindisi; 

CONSIDERATO che, non essendo allo stato pervenuta alcuna ulteriore autorizzazione si rende 

necessario procedere all’attivazione dei posti in virtù del contingente autorizzato per l’a.s. 

2022-23; 

INFORMATE le Segreterie provinciali delle OO.SS. Comparto Scuola; 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

DISPONE 

 

al fine di assicurare il funzionamento delle istituzioni scolastiche e il corretto avvio dell’anno 

scolastico, di autorizzare, limitatamente all’a. s. 2022-23 e in virtù di quanto autorizzato dalla 

Direzione Generale USR Puglia, l’istituzione di n.31 posti di collaboratore scolastico, n.16 posti di 

assistente amministrativo, n.0 posti di assistente tecnico distribuiti come segue nella tabella di 

seguito riportata, parte integrante del presente provvedimento.                

 

  

   Organico di 

Fatto 

Personale 

A.T.A. 

a.s. 2022-23 

  

Pro

g. 

Pro

v. 

Scuola Comune Coll. Scol. Assistenti 

Amministrativi 

1 BR IC CAPPUCCINI BRINDISI 1 0 

2 BR IC SANTA CHIARA BRINDISI 1 0 

3 BR IC COMMENDA BRINDISI 1 1 

4 BR IC BOZZANO-

CENTRO 

BRINDISI 1 1 

5 BR IC SANT’ELIA 

COMMENDA 

BRINDISI 1 0 

6 BR IC PARADISO-

TUTURANO 

BRINDISI 1 0 

7 BR IC CENTRO BRINDISI 1 0 

8 BR IC CASALE BRINDISI 0 1 

9 BR IC CAROVIGNO CAROVIGNO 1 0 

10 BR IC LATIANO LATIANO 1 0 

11 BR 1 IC FRANCAVILLA 

FONTANA 

FRANCAVIL

LA 

FONTANA 

1 0 

12 BR 2 IC FRANCAVILLA 

FONTANA 

FRANCAVIL

LA 

FONTANA 

1 0 

13 BR 3 IC FRANCAVILLA 

FONTANA 

FRANCAVIL

LA 

FONTANA 

0 1 

14 BR I.C. PRIMO SAN VITO 

DEI 

NORMANNI 

0 1 

15 BR I.C. SECONDO SAN 

VITO 

SAN VITO N. 1 0 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

16 BR IC CISTERNINO CISTERNINO 1 0 

17 BR ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

SAN PIETRO 

V. 

1 0 

18 BR IC “ERCHIE” ERCHIE 0 1 

19 BR IC D. ALIGHIERI VILLA 

CASTELLI 

1 0 

20 BR  IC MAZZINI TORRE S.S. 0 1 

21 BR IC PRIMO PRESIDE 

LUCIA PALAZZO 

CEGLIE 

MESSAPICA 

1 0 

22 BR I.C. SECONDO CEGLIE 

MESSAPICA 

0 1 

23 BR I.C. VALESIUM TORCHIARO

LO 

0 1 

24 BR IC COLLODI FASANO 1 0 

25 BR 2 CD GIOVANNI 

XXIII 

FASANO 1 0 

26 BR 1 CD “CARDUCCI” MESAGNE 0 1 

27 BR CD “GIOVANNI 

XXIII” 

OSTUNI 1 0 

28 BR IC MANZONI - 

ALIGHIERI 

CELLINO 

S.M. / SAN 

DONACI 

1 0 

29 BR SMS BIANCO 

PASCOLI 

FASANO 0 1 

30 BR IISS MARZOLLA-

SIMONE-DURANO 

BRINDISI 1 0 

31 BR IS AGOSTINELLI CEGLIE 

MESSAPICA 

0 1 

32 BR IS SALVEMINI FASANO 1 0 

33 BR IS E. FERDINANDO MESAGNE 1 1 

34 BR IPSIA FERRARIS-DE 

MARCO-VALZANI 

BRINDISI 0 1 

  35 BR LS PALUMBO BRINDISI 1 0 

36 BR LS FERMI-

MONTICELLI 

BRINDISI 1 0 

37 BR IPSSAR PERTINI BRINDISI 1 0 

38 BR IPSS MORVILLO – 

FALCONE  

BRINDISI 1 0 

39 BR IISS CARNARO – 

MARCONI – 

FLACCO - 

BELLUZZI 

BRINDISI 0 1 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

40 BR LICEO RIBEZZO FRANCAVIL

LA 

FONTANA 

0 1 

41 BR ITI FERMI FRANCAVIL

LA 

FONTANA 

1 0 

42 BR ITET “CALO’” FRANCAVIL

LA 

FONTANA 

1 0 

43 BR LICEO PEPE - 

CALAMO 

OSTUNI 1 0 

44 BR I.T. PANTANELLI 

MONNET 

OSTUNI 1 0 

  TOTALE  31 16 
 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web  ed è trasmesso alle istituzioni scolastiche per i 

successivi adempimenti. 

   

  

                                                                                                      IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 

 

Ai Dirigenti delle scuole interessate  

 

All’USR Puglia - Direzione Generale BARI      

 

Al sito web - SEDE  

                                                   

Alle OO.SS. del personale della scuola      LORO SEDI 

                   
 

                                                       Referente dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2022-08-29T10:58:31+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2022-08-29T13:07:40+0200
	protocollo




